2025年４月24日

各 位
株 式 会 社 ア イ ン ホ ー ル デ ィ ン グ ス
代 表 取 締 役 社 長   大  谷  喜  一
(コード９６２７：東証プライム市場 札証)
問い合わせ先
役職・氏名 代表取締役専務 水島 利英
TEL ０３－５３３３－１８１２

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社グループにおいて、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施することを本日決定いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１.株式会社アインホールディングス組織改編の内容（2025年５月１日付）

① サステナビリティ経営のより一層の推進とリスクマネジメント体制強化のため「サステナビリティ推

進本部」を新設し、リスクマネジメント管掌取締役直轄の「リスクマネジメント室」と業務サポート本

部の「サステナビリティ推進室」を移設する。

② 本部等の事業拠点の内部監査強化に伴い、「内部監査室」を「経営監査室」に改称する。

③ デジタル推進本部の「デジタルプラットフォーム部」を廃止し、インテリアショップ「Francfranc」の

システム戦略推進の役割を同本部の「業務システム部」、「DX戦略部」へ移管する。

２.株式会社アインホールディングス人事（2025年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

取 締 役

サステナビリティ推進本部長

株式会社アインファーマシーズ

専 務 取 締 役

髙 倉 信 行

取 締 役

リ ス ク マ ネ ジ メ ン ト 管 掌

株式会社アインファーマシーズ

専 務 取 締 役

上 席 執 行 役 員

経 営 監 査 室 長
森澤あずさ

上 席 執 行 役 員

株 式 会 社 ア イ ン 中 央

代 表 取 締 役 社 長

執 行 役 員

リ テ ー ル 運 営 統 括 本 部

リ テ ー ル 戦 略 部 長

株式会社アインファーマシーズ

執 行 役 員

物 販 事 業 部 長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

取 締 役

槇 珠 美

執 行 役 員

株式会社アインファーマシーズ

執 行 役 員

物 販 事 業 部 長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

取 締 役

執 行 役 員

医薬運営統括本部  副本部長
石 黒 貴 子

執 行 役 員

株 式 会 社 ダ イ チ ク

代 表 取 締 役 社 長

1

開 発 統 括 本 部 付 部 長

株式会社アインファーマシーズ

執 行 役 員

永 山 孝 志

株式会社アインファーマシーズ

執 行 役 員

医薬事業部 東日本副統括（営業担当）

開 発 統 括 本 部 付 部 長

株式会社アインファーマシーズ

執 行 役 員

大 貝 恭 史

株式会社アインファーマシーズ

執 行 役 員

医薬事業部 西日本副統括（営業担当）

兼  関西支店  関西営業二部長

兼  四 国 支 店  四 国 営 業 部 長

医 薬 運 営 統 括 本 部

マ ー ケ テ ィ ン グ 部 長
染 谷 清 史

医 薬 運 営 統 括 本 部

マーケティング部  担当部長

医 薬 運 営 統 括 本 部

運 営 企 画 部 長
八木下敏彰

医 薬 運 営 統 括 本 部

運 営 企 画 部 運 営 企 画 課 長

３.株式会社アインファーマシーズ組織改編の内容（2025年５月１日付）

① 2025年３月27日に開示いたしました「連結子会社の商号変更及びグループ内再編（連結子会社間の吸

収合併及び連結子会社間の吸収分割）に関するお知らせ」に記載のとおり、グループ内再編により北関

東及び上信地域で展開する調剤薬局の一部をグループ会社に承継することに伴い、「北海道支店」、「東

北支店」、「関東支店」、「東海支店」、「関西支店」、「四国支店」、「九州支店」の７支店による運営体制と

する。

② グループシナジーの創出及び商品のブランディングをより一層強化していくことを目的に Francfranc

事業部に「事業開発本部」を新設し、同本部内に「マーケティング部」、「事業企画部」を新設する。

③ Francfranc事業部「店舗管理本部」を「管理本部」に改称し、同本部の「FHK管理部」を「海外部」

に、「店舗管理部」を「経営企画部」にそれぞれ改称する。

４．株式会社アインファーマシーズ人事（2025年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代 表 取 締 役 副 社 長

株式会社アインホールディングス

上 席 執 行 役 員

開 発 統 括 本 部 長

淡路英広

代 表 取 締 役 副 社 長

医 薬 事 業 部 長

株式会社アインホールディングス

上 席 執 行 役 員

開 発 統 括 本 部 長

専 務 取 締 役

株 式 会 社 フ ァ ー マ シ ィ

代 表 取 締 役 会 長

山中 修

常 務 取 締 役

株 式 会 社 フ ァ ー マ シ ィ

代 表 取 締 役 会 長

常 務 取 締 役

医 薬 事 業 部 長

株式会社アインホールディングス

上 席 執 行 役 員

医 薬 運 営 統 括 本 部 長

渡辺 薦

取 締 役

医薬事業部 副事業部長（運営担当）

株式会社アインホールディングス

上 席 執 行 役 員

医 薬 運 営 統 括 本 部 長

取 締 役

医薬事業部 西日本営業管掌

株式会社アインホールディングス

上 席 執 行 役 員

吉村輝美

取 締 役

医 薬 事 業 部 西 日 本 統 括

株式会社アインホールディングス

上 席 執 行 役 員

2

取 締 役

医薬事業部 東日本営業管掌
生駒忠史

取 締 役

医 薬 事 業 部 東 日 本 統 括

F r a n c f r a n c 事 業 部 長

株式会社アインホールディングス

デ ジ タ ル 推 進 本 部

F r a n c f r a n c 物流システム部長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

常 務 執 行 役 員

商 品 本 部 長

兼 商 品 計 画 部 長

佐伯佑介

―

株式会社アインホールディングス

デ ジ タ ル 推 進 本 部

F r a n c f r a n c 物流システム部長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

常 務 執 行 役 員

商 品 本 部 長

Francfranc 事業部 管理本部長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

取 締 役

常 務 執 行 役 員

肥沼龍太朗

物 販 事 業 部  店 舗 管 理 部 長

株式会社アインホールディングス

リ テ ー ル 運 営 統 括 本 部

リ テ ー ル 戦 略 部 長

Francfranc 事業部 販売本部長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

常 務 執 行 役 員

北村洋介

Francfranc 事業部 店舗管理本部長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

常 務 執 行 役 員

Francfranc 事業部 事業開発本部長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

常 務 執 行 役 員

服部隆次

Francfranc 事業部 販売本部長

兼 店舗管理本部 FHK 管理部長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

常 務 執 行 役 員

医 薬 事 業 部 副 事 業 部 長 木村嘉之 医薬事業部 東日本副統括（運営担当）

医 薬 事 業 部 関 西 支 店 長 河田 稔

医薬事業部 西日本副統括（運営担当）

兼  東 海 支 店 長

兼 管 理 部 長

医 薬 事 業 部 北 海 道 支 店 長 齋藤昭彦
医 薬 事 業 部 北 海 道 支 店 長

兼 北 海 道 運 営 部 長

医 薬 事 業 部 東 海 支 店 長

兼  管 理 部 長
水嶋崇夫

医 薬 事 業 部 上 信 支 店 長

兼 上 信 営 業 部 長

兼 管 理 部 長

医 薬 事 業 部 九 州 支 店 長

兼 九 州 営 業 部 長

兼 管 理 部 長

畑中高行
医 薬 事 業 部  九 州 支 店

九 州 営 業 部 長

医 薬 事 業 部

関 西 支 店 関 西 営 業 二 部 長

兼 四国支店  四国営業部長

福嶋浩二
医 薬 事 業 部 北 関 東 支 店

北 関 東 営 業 部 長

医 薬 事 業 部 北 海 道 支 店

北 海 道 運 営 部 長
今村祐樹

医 薬 事 業 部  北 海 道 支 店

北 海 道 運 営 部  部 長 代 理

物 販 事 業 部 店 舗 管 理 部 長 澤谷るみ子 物販事業部 店舗管理部 担当部長

Francfranc 事業部 管理本部

海 外 部 長
孫 偉超 ―

3

Francfranc 事業部 管理本部

経 営 企 画 部 長
福田洋介 ―

Francfranc 事業部 販売本部

F f 販 売 部 長
堀江絵美子

Francfranc 事業部 販売本部

バ ザ ー 販 売 部 長

F r a n c f r a n c 事 業 部

販売本部 コミュニケーション部長

兼 事業開発本部 マーケティング部長

市之瀬育絵
Francfranc 事業部 販売本部

コ ミ ュ ニ ケ ー シ ョ ン 部 長

Francfranc 事業部 事業開発本部

事 業 企 画 部 長
中村さゆり

Francfranc 事業部 販売本部

F f 販 売 部 長

Francfranc 事業部 販売本部

バ ザ ー 販 売 部 長

株 式 会 社 F r a n c f r a n c

商 品 本 部  バ ザ ー 商 品 部 長

安原智央
F r a n c f r a n c 事 業 部

販 売 本 部 付  課 長

Francfranc 事業部 販売本部

E C ス ト ア 運 営 部 長
中川陽平

Fr ancfra nc 事業部 販売本部

EC ストア運営部 ストアマネジメント課長

兼  W E B プロモーション課長

５.株式会社アイン中央人事（2025年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

運 営 統 括 部 長 佐 藤 繁

―

株式会社アインファーマシーズ

上 信 支 店  上 信 運 営 部 長

営 業 部 長 熊 倉 崇 之

―

株式会社アインファーマシーズ

北 関 東 支 店 長

兼 管 理 部 長

運 営 一 部 長 岩 﨑 政 博 運 営 部 運 営 研 修 課 長

運 営 二 部 長 山 嵜 弘 司

―

株 式 会 社 ア イ ン 信 州

運 営 部 長

運 営 三 部 長 金 谷 法 好

―

株式会社アインファーマシーズ

北 関 東 支 店  北 関 東 運 営 部 長

６.株式会社アイン北陸（現 株式会社ダイチク）人事（2025年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

運 営 部 長 河 部 亮 太

―

株式会社アインファーマシーズ

四国支店 四国運営部 部長代理

4

７.株式会社メディウェル人事（2025年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

取 締 役 会 長 中 村 知 廣 代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 社 長

株式会社アインホールディングス

執 行 役 員
坪 井 隆 幸

代 表 取 締 役 副 社 長

株式会社アインホールディングス

執 行 役 員

開 発 統 括 本 部 担 当 部 長

８.株式会社Francfranc人事（2025年５月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代 表 取 締 役 会 長

株式会社アインホールディングス

代 表 取 締 役 専 務

業務サポート及びデジタル推進管掌

兼  リ テ ー ル 運 営 統 括 本 部 長

水 島 利 英

代 表 取 締 役 社 長

株式会社アインホールディングス

代 表 取 締 役 専 務

業務サポート及びデジタル推進管掌

兼 リ テ ー ル 運 営 統 括 本 部 長

代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員

株式会社アインホールディングス

リテール運営統括本部 副本部長 井 上 耕 平

取 締 役

副 社 長 執 行 役 員

株式会社アインホールディングス

リテール運営統括本部 副本部長

株式会社アインファーマシーズ

F r a n c f r a n c 事 業 部 長

９.株式会社エーアンドエム人事（2025年4月25日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代 表 取 締 役 会 長 武 藤 雅 己 代 表 取 締 役 社 長

代 表 取 締 役 社 長

株 式 会 社 ア イ ン 北 陸

取 締 役

営 業 部 長

平 野 正 之

―

株式会社アインファーマシーズ

関 西 支 店 長

専 務 取 締 役 小出知嘉子 取 締 役

取 締 役

株式会社アインホールディングス

執 行 役 員

株 式 会 社 ア イ ン 北 陸

代 表 取 締 役 社 長

管 理 部 長

野 澤 浩 司

―

株式会社アインホールディングス

執 行 役 員

株 式 会 社 ア イ ン 中 央

常 務 取 締 役

5

取 締 役

株式会社アインホールディングス

代 表 取 締 役 専 務

開発統括及び医薬運営統括管掌

株式会社アインファーマシーズ

代 表 取 締 役 社 長

株 式 会 社 ア イ ン 中 央

取 締 役

株 式 会 社 ア イ ン 北 陸

取 締 役

首 藤 正 一

社 外 取 締 役

株式会社アインホールディングス

代 表 取 締 役 専 務

開発統括及び医薬運営統括管掌

株式会社アインファーマシーズ

代 表 取 締 役 社 長

※2025年３月14日に開示いたしました「株式会社エーアンドエムの株式取得に関するお知らせ」に記載の

とおり、2025年４月25日付で株式会社エーアンドエムの全株式を取得する予定でございます。なお、新

役職名の兼務につきましては2025年５月１日付人事を記載しております。

※2025年４月25日開催予定の同社臨時株主総会の承認をもって実施いたします。

以上

6

2025

DX

Francfranc

7

8